[image: image1.png]

Челябинская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2020 года № 791-Н                                                                  О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Карталинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Карталинского муниципального района»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 10 и 44 Устава Карталинского муниципального района,

Собрание депутатов Карталинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Назначить и провести, по истечении 30-ти дневного срока с момента официального опубликования настоящего решения, публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Карталинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Карталинского муниципального района».

2. Опубликовать в газете «Карталинская новь», не менее чем за десять дней до дня проведения публичных слушаний, объявление о дате и месте проведения публичных слушаний.

3. Опубликовать в газете «Карталинская новь» проект решения Собрания депутатов Карталинского муниципального района  «О внесении изменений  и дополнений в Устав Карталинского муниципального района» (приложение 1).

4. Утвердить состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Карталинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Карталинского муниципального района» (приложение 2).

5. Установить порядок учета предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов Карталинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Карталинского муниципального района» (приложение 3) и порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Карталинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Карталинского муниципального района» (приложение 4).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Карталинская новь»
7. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района в сети Интернет.
Председатель Собрания депутатов

Карталинского муниципального района                                                    В. К. Демедюк
 Приложение 1

к решению Собрания депутатов

Карталинского муниципального района

                                                                         от 26 марта 2020 года № 791-Н
[image: image2.png]

Челябинская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

от ______________ 2020 года № ___                               О внесении изменений и дополнений в Устав Карталинского муниципального района
Собрание депутатов Карталинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Карталинского муниципального района следующие изменения и дополнения:

1) в статье 20 в пункте 4 абзац четвертый изложить в следующей редакции:

 «Для официального размещения решений Собрания депутатов и соглашений также используются официальный сайт администрации Карталинского муниципального района, зарегистрированный как средство массовой информации Роскомнадзором (http://www.kartalyraion.ru,  регистрация в качестве сетевого издания Карталинский муниципальный район: Эл № ФС77-77415 от 17.12.2019г.) и портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (htpp://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС-72471 от 05.03.2018). В случае размещения полного текста решения Собрания депутатов на указанных официальном сайте и портале объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;

2) в статье 22:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Депутат Собрания депутатов должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

3) в статье 24:

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8.  Глава муниципального района должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия главы прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

4) в статье 26 в пункте 2 абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Для официального размещения постановлений, изданных в пределах полномочий главы муниципального района, и соглашений также используются официальный сайт администрации Карталинского муниципального района, зарегистрированный как средство массовой информации Роскомнадзором (http://www.kartalyraion.ru,  регистрация в качестве сетевого издания Карталинский муниципальный район: Эл № ФС77-77415 от 17.12.2019г.) и портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (htpp://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС-72471 от 05.03.2018). В случае размещения полного текста постановления, изданного в пределах полномочий главы муниципального района, на указанных официальном сайте и портале объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;

5) в статье 30 в пункте 1 подпункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) ведет информационную систему обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального района, резервирует и изымает земельные участки в границах муниципального района для муниципальных нужд, направляет уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;»;

6) главу X дополнить статьей 43.2 следующего содержания:

«Статья 43.2. Меры ответственности депутатов и выборных должностных лиц местного самоуправления

1. К депутатам Собрания депутатов, главе муниципального района, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.

2. Порядок принятия решения о применении к депутату Собрания депутатов, главе муниципального района мер ответственности, указанных в пункте 1 настоящей статьи, определяется решением Собрания депутатов в соответствии с Законом Челябинской области от 11.02.2009 №353-ЗО «О противодействии коррупции в Челябинской области».».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Карталинская новь» после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Собрания депутатов

Карталинского муниципального района                                           В.К. Демедюк

Приложение 2

к решению Собрания депутатов

Карталинского муниципального района

от 26 марта 2020 года № 791-Н
Состав

Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения
Собрания депутатов Карталинского муниципального района

«О внесении изменений и дополнений в
Устав Карталинского муниципального района»

1. Демедюк Валерий Кузьмич – председатель Собрания депутатов Карталинского муниципального района.

2. Макарова Гульнара Рашидовна – начальник  отдела  юридической и кадровой работы администрации  Карталинского муниципального района.

3. Бакатнюк Мария Федоровна – заместитель начальника отдела организационно-правового обеспечения деятельности Собрания депутатов Карталинского муниципального района.
Приложение 3

к решению Собрания депутатов

Карталинского муниципального района

от 26 марта 2020 года № 791-Н
Порядок

учета предложений граждан по проекту решения

Собрания депутатов Карталинского муниципального района

«О внесении изменений и дополнений в
Устав Карталинского муниципального района»
1. Предложения граждан по проекту решения Собрания депутатов Карталинского муниципального района «О внесении изменений  и дополнений в Устав Карталинского муниципального района» принимаются в течение 30 дней с момента официального опубликования проекта решения в газете «Карталинская новь».

2. Предложения граждан по проекту решения подаются в письменной форме с указанием контактной информации (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон, место работы или учебы) в Собрание депутатов Карталинского муниципального района по адресу: 457351, Челябинская область, г. Карталы,  ул. Ленина, д. 1, где регистрируются и передаются на рассмотрение Оргкомитету по проведению публичных слушаний по проекту решения.

3. Прием письменных предложений по вопросам публичных слушаний заканчиваются за три дня до заседания по вопросу публичных слушаний.
Приложение 4

к решению Собрания депутатов

Карталинского муниципального района

от 26 марта 2020 года № 791-Н
Порядок

участия граждан в обсуждении проекта решения
Собрания депутатов Карталинского муниципального района

«О внесении изменений и дополнений в
Устав Карталинского муниципального района»
1. Население Карталинского муниципального района, не менее чем за десять дней,  извещается через средства массовой информации о проведении заседания публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Карталинского муниципального района «О внесении изменений  и дополнений в Устав Карталинского муниципального района».
2. Регистрация участников публичных слушаний по проекту решения  заканчивается за десять минут до начала заседания по вопросу публичных слушаний.

3. По итогам проведения публичных слушаний принимается итоговый документ.

Итоговый документ принимается путем прямого открытого голосования и подписывается председательствующим на публичных слушаниях и секретарем публичных слушаний.

PAGE
2